[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

       ХLVI сессия                                                                                        IV созыв

РЕШЕНИЕ

 30 июня 2022 года                                                                                      № 431
О приеме в собственность муниципального образования «Суоярвский район» объектов государственной собственности Республики Карелия

Рассмотрев обращение Министерства социальной защиты Республики Карелия  от 31.05.2022 №5286/14.2-07/МСЗ-и, в соответствии с Законом Республика Карелия от 02.10.1995 года  № 78-ЗРК   «О порядке передачи объектов государственной собственности Республика Карелия в муниципальную собственность»,  пунктом 4.2  части  IV Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70, Совет депутатов муниципального образования  «Суоярвский район» решил:
1. Утвердить перечень объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» с целью перевода органов опеки и попечительства администрации муниципальных районов и городских округов Республики Карелия на предоставление муниципальных услуг по переданным полномочиям через государственной информационной системе «Адресная социальная помощь» на базе программного комплекса «Катарсис:соцзащита», согласно приложению.
2. Администрации муниципального образовании «Суоярвский район» направить настоящее  решение в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия.

Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                      Н.В. Васенина
                                                                                                                                                                Приложение к решению  ХLVI сессии

                                                                                                                                                                Совета депутатов муниципального

                                                                                                                                                                образования «Суоярвский район»

                                                                                                                                                                 IVсозыва  от 30.06.2022 № 431
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов государственной собственности Республики Карелия,

предлагаемых для передачи в муниципальную собственность

муниципального образования «Суоярвский район»

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Министерство социальной защиты Республики Карелия
	185910,
г. Петрозаводск,
 пр. Ленина, д. 6,
 ИНН 1001016083
	Автоматизированное рабочее место (АРМ) на базе ПЭВМ №1:

системный блок  S/N: 483927-018
монитор S/NO: 108NTDVCB186
клавиатура

мышь компьютерная
	185910,
г. Петрозаводск,
 пр. Ленина, д. 6,
 ИНН 1001016083
	Количество  - 1 шт.,  стоимость – 85000,00 руб.

	2.
	Министерство социальной защиты Республики Карелия
	185910,
г. Петрозаводск,
 пр. Ленина, д. 6,
 ИНН 1001016083
	Microsoft® Win Pro GGK 11 Single Language Open Value No Level AP Get Genuine – лицензия на операционную систему
	185910,
г. Петрозаводск,
 пр. Ленина, д. 6,
 ИНН 1001016083
	Количество  - 1 шт.,  стоимость –  15 391,33руб.

	3.
	Министерство социальной защиты Республики Карелия
	185910,
г. Петрозаводск,
 пр. Ленина, д. 6,
 ИНН 1001016083
	Неисключительные (пользовательские) права на использование программного обеспечения:

средство антивирусной защиты, Kaspersky Endpoint Security для бизнеса – Стандартный Band M: 15-19 Node 2 year Base License
	185910,
г. Петрозаводск,
 пр. Ленина, д. 6,
 ИНН 1001016083
	Количество  - 1 шт.,  стоимость –  2 948,45руб.

Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                                                                                                                        Н.В. Васенина